
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.02.2025                                   г. Шахтерск                                         № 160 
 

Об отказе в выдаче разрешения на размещение объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных 

сервитутов ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАНДА-
МЕДИА» 
 

Рассмотрев заявление ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

«МИРАНДА-МЕДИА» о выдаче разрешения на размещение объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, руководствуясь пунктом 3 

статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3. Федерального закона 

от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 

«Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на 

землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» 

(с изменениями), Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 
№ 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», 
постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 
«Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды которых утверждены 

Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без  предоставления земельных 

участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории Донецкой 

Народной Республики» (с изменениями), Уставом муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21 

(с изменениями), Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отказать ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МИРАНДА-

МЕДИА» в выдаче разрешения на размещение линейного объекта связи, представляющего 



собой линейно-кабельную линию связи на участке дороги РФ ДНР Шахтерский 

муниципальный округ, РМ 165 — пгт.Ольховка, DR 3732, на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без 

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов, 
площадью  17008+/-46 кв. м (далее — Объект). 

Основания: 
1) подпункт 1 пункта 13 Порядка и условий размещения объектов, виды которых 

утверждены Правительством Российской Федерации, на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без  предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов на территории 

Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 15.06.2023 № 43-1 (с изменениями) (далее – Порядок) - заявление 

подано с нарушением требований, установленных пунктом 7 Порядка, а именно, 

предоставленная заявителем Схема границ предполагаемых к использованию земель или 

земельного участка на кадастровом плане территории: Описание местоположения границ - 
не соответствует типовой форме, предусмотренной Приложением 1 к Порядку);  

2) подпункт 3 пункта 13 Порядка – земельный участок, на котором предполагается 

размещение Объекта, находится в собственности (пользовании) физических и юридических 

лиц. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики согласно распределению обязанностей. 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 


